
POKROK DNE 17 DUBNA 1912
Strum 7

KAM JDOU KŮŽE?

r
MÓDNÍ SVĚT

TISKOVÉ PRÁCE

sobily nepříjemnS ale řekl i : má-

li ílovčk dďco nadrobeno musí to

také mjíhU "Nechť již moje dra-

há Kugenie slyňím tvoje zrazová-

ní naposledy Ostatně mám velkou

nad í?j i že o svým IJenzevillem

zvítězím a pak — no zaso vrátím

do našeho klidného Šťastného živ-

ota" odpovřxlčl
Ona na konec povolila Vytrpě-

la vžak pekelná muka — chudin-

ka Pro ni bylo již vSecko skon-

čeno Zlé předtuchy velké hrozné

události zaujaly noi)otiou ženu s

celou černí svých stínů Viktor

znepokojen pozoroval její uslzo-nř- j

oči Tak mladá v plném kvi-

tu zdravil Kolik bolestil
Poslední dny prodlela v slzách

i modlitbách v CordotovS hostin-

ci kdež byla ubytována firma

íienzevillc Kréauté I Viktor Dan-jo- u

již nepochyboval o svém zlém

konci J'ln pochybností prohlížel

svůj automobil který pokládal
za svůj hrob V srdci pocítil
smrt —

Miigenie se nemohla dlouho
má-l- i se dostavili na

Přincse-l- i její přítomnost

Jejímu muži Slastí nebo ncStěsíít

Ale — vždyř byl výsledek již ur-že- n

Nyní již "Jo pouze o to tl

aby zůstala kdyby muž

potřeboval její poslední pomoci

zastavili tekoucí krev a umíríní
učinili lehkým
Tára závodní prodloužila se na

YEŠKEHÉ tiskopisy Ja-

ko: Psací papír solila
Tcním obálky se zpáteční
adresou účty navštívenky
obchodní lístky' vstupenky
do plesů koncertů a pod
plakáty různých velikostí
a barev pozvánky snubní
oznámení kvltanční knížky
stanovy domácí pravidla
atd atd zhotovujeme ry-

chle vkusné a levné Pište
si o cenník pod adresou:

ZápaduPokrok
1417-1- 9 So !3thSt

HW+H-H-l+l-IH-l-iHH-H- -H

Důležité a zajímavé pro Cechy !

Přijali jmiib jodnatelutví pro nwjvítíí HlorArnl novinka lotoiníbo
knižního trhu smprlckího s lee zonmonltou knihu poJodnárJ(cl o
utaré vhwitl miíl dílo znameuiti uHoneo prof Will 8 Monroaa

"BOHEMIA AND THE ĎECHS"

Je to prács opravdu viAcná která ívlUítí hodí Jako Beocenltel
ný dar pro nal dorontlou mladož kteriž a Monroeovoa knihou sn4ml
nejen s hlutorll ale 1 přítomným stavem a poměry Čecho ve staré vla-
sti Úprava Je umílecka a knlb Je bohatí lllutrov&Da Cena pÉkoé
vázaného výtinku $300 Přlhlúlky adrenujte na: POKEOK

CO 1417-1- 9 So 13 8t„ Omaha Neb

+W-H-+++H~fr-

Nepotřebuji bytl Vaíe pokoje noví vypaplrovány anebo d&m Vil
nově obarveni Jeitlite ano pak zadejte Ihned práci tu

FRANK LANGPAULOVI
majiteli pěkní sařlseního obcho u nástěnným papírem barvami sklem

olejem ? CíflLB 1261 BO J3 STB OMAHA NEBE
Jebo v oboru tomto dloubol tá zkiiionotit a pochvalná pověit 6pV

nou Vaíi upokolnnoit xarujoll Va vkladl nnll ik

Zastavili jste se kdy a přemý-Slel- i

eo se stane ze vfiech koží vo-

lů krav ovcí atd a' jak se jich
konečnž upotřebit Víme že vétSi-n- a

jich jest spracována ve stře-

více a možno žo právě" v tomto

okamžiku máte na nohou střevíce
zhotovené z kůže vaSeho výstav-
ního vola avňak málo nás má po-

nětí o tom jaké množství téchto
kůží spotřebuje jediný jen závod

Následující zajímavé Šíslice vy-

kazující spotřebu kůží v jediné
pouze veliké továrně na obuv

předloženy byly F Mayer Boot &

Shoe Co vyrabiteli chvalné zná-

mých Mayer Iíonorlilt Shoes Ty-t- o

číslice zahrnují práci jednoho
roku ve velké Mayerové továrně
na obuv v Milwaukee

Celkový poíct kůží spotřebova-

ný minulý rok byl 382573

Tyto jsou rozděleny následovní:
r5447 volských

'
2807(1 kravských'
5 1002 telecích

02100 ovřích

2320 koňských
1300 valových

181008 kozích

Všechna tato zvířata postave-
ná do jedné řady itvořila by ne-

přetržitou linii sahající z Chicaga
až do Delroít Potřeba pro jedno
denní práci vyžaduje linii přes mí-

lí dlouhou fípraeování tohoto

množství kfiží v obuv vyžaduje ví-c- e

než tisíc lidí kteříž obdrží na

mzdě dosti aby dobře uživili

Šťastným učinili město o r000 o

byvafclfch
Milwaukee Wis kde se továr- -

ny l' Mayer Poot & Wioe Co na

lézají jest nejvřtSÍ trh na kůže na
světě skýtajíc této společností

výhody u výběru kůží jeden dů
vod 'pro přednost nařeho výrobku
Mnozí čtenáři jsou seznámeni i

F Mayer Poot & Sboe Co a s vý- -

tečnou jakostí její obuvi Ozna

muje v tomto list§ po léta a mno
zí z nás shledali úsporu při naku
pování Mayerovy obuvi pro celou

rodinu

HLEDÁTE domov?

Nm přáni mnoha naSich odbéra
telň a vědouce žo dnes jest vel
ká síla nesvědomitých pozemko-

vých jednatelů v této zemi kte-

rým tu) jen o to jedná peníze t s
Scho lidu vylákat umínili jam
si že podáme čtenářům našich

časopisů spolehlivou informaci o

krajinách do kterých se hodlají
přistěhovat a o okolnostech kto
ré tam existují Naži informaci
musíme ovšem čerpat z vládních s

státních raportů a ačkoliv tím
mámo hodní práce nemíníme svým
čtenářům za tuto práci ničeho čí
tat pouze jen za výlohy kolků

papíru a obálek Ale cítíme U
tím se našim čtenářům velice za

vděčíme a jelikož jsme první i
ský časopis který podává kterou
kohv informaci svým čtenářňrr
soukromí a spolehliví doufáme
že snaha riaín bude uznána Ni
výlohy dopsání a kolků zaílet
Kle na: INFORMACE Pokrok
Publ Co 1417-1- 9 So 13th 8tr„

Už BUDÍKY! BUDÍKY I

Snad nio není tak pro Vás ne

příjemným jako když ráno zaspí- -

te Abyste se v čas dostali do prá
ce kupte si dobrý spolehlivý bu

díček který se již postará abyste
dost brzo vstali pohodlní so na--

snídali a do práce včas se dostali
Zamčené budíky jakol l jiné ho-din-

a zlatnické íboií 2ltí
A ČECHA
latník i hodinář

1218 So 13 Str„ Omaha

-- líOSTÍNEC
— tlMUt —

tt WUlitn tile OauU Nfc

ftf MUftt Mál Pre

lil I t)U — ISulif i4Imi
Ii41 řM m

ÍIerl)"l!oíícrse

ÍU ! 11 % (imi t i4t
S"KSS"

TW M)iN i4ff t
ktJ íktukf Uktik 4S m

liUH dl itiM

v
&&&&&&

v? st'

fá$s#A Tri

mm :

9185 — 9183 — Dámský oblek
fcivfitftk 018" vclkoKtf i 34 30 38

10 a 42 pultrft v prsou

Hukni ÍMS3 velkosti s 22 21

2í 28 a 30 palců v panu Jest třo-b- a

8 'a yardu látky na

'clý oblek pro prosti ední velkost

Toto vyobrazení vyžaduje dvou
zvlástnídi mUKtrft kleré budou za

slány postou na kuž!ou udrmi po
obdrw-n- í J0i: za každý miwtr

9221 — Dámský živfitek —

Velkosti: 32 31 30 38 40 a 42

Italce v prsou Jest třeba 2% yar-

du látky pro velkost

0

Lň v jt třla Sy anj„
it pal „ví lky pro LV--

Jpaloovou

mui ly i onudťiu

Viktor byl by ji fil upokujd
ťyl útk nijM iintinu ptuMui
ldy yí li iuud tři eliřá-ni- i

svoji jnt t il iaU):li n tu'--

li 4i lníki A fno - Ur4)
ty tu dW iy i !! I! i iii tini-n-

N' Vli l bjl ttt jíl jt
liSy A jik Ji lřpM# luli k lyl

w#ttaU rt jÍMHi tnuli lU pil
bhn i 'id tfioLií s' v ji %y

Ityaty I T imU Ty
T by s přim i W

tík i' níní ht přvdiuu pi

OMAHA NEBR

Tulní - -

I 1 lil I

gia papíru rflznýcb barev varnllfl o--

— V kalděm případě neopomefite Jej
8fltí

Breiving Co

Douglas 119

výborné jen pivo

HOSTINEC

Munlch Bavaria pivo Pivo Ackaaitr Z

druhá nndl xj

F BILZ

OMAHA- - NEBRA8KA

vějších vsorkU kraeného nástin
lejfl Itítcfl a ikla vioch velkoet

i navltívltl

IMl Bros

Telefon

Vaří a lahvují

8235 — Dámský úbor — spod-

ní žívíitek a nuktiŽ — Velkosti i

MalA prostřední a velká Jest
třeba 3% yardu látky
pro prostřední velkost

0215 — Damká parid ní pian--

da (lriwingf nauk) — Velkosti i

32 34 3fi 38 40 a 42 palce v pr-so- u

Jest třeba 2% yardu

látky pro vidkost

4m-M-~

9190 - fiitjr pro dívky ( )'

kem) - Velkosti pro C 8 10 12

a Jti irvu i yariy n-

palcové látky pro lOIetuu

: Můžete se na tento starý a osvédčený zá- -

vod spolehnoutl

130 km Tušení Kiwnii hnalo už

před melu kde bylo třeba vyko

li ii t i ostrou ZMtářku Uylo jistrt že

zde ho slibné neStřc:!!

V prvém kruhu nepřihodilo se

nic zvláfitního Kjí muž zvítězil

nad pélí úííHstníky V druhém

kruhu Viktor dvakráte zaujal ve

doučí místo a není již žádné po

chybnosti: zápas vyhraje Vík

tor l'o třetí ho spatřila ří vhist

ne poznala — byl obklopen lni

stým oblakem prachu Vteřiny

míjely nekončeni zdlouhavé: tři-

cet étyřicet Šedesát Kugenie

již nežila Zdálo se jí že tep je-

jího srdce se neobnoví dříve do-

kud ona neobejme vo vřelém ná-

ručí svého muže

Crémain Tura rdi vyrovnávali
svá zpozdénl To jc zajisté Vor- -

inoul který jede Dfinjouovi v pu

tách Již jen nékolik vteřin a

"Dan jou Danjoul"
Oko jí za plálo Danjoul Za za-

rostlým údolím objevil se néjaký
vůz Již jen f00 metrů od mety
Vítězství jeho jo jisté A5-1-

Í

při zatáčce HiiKenií pojímá
zdésení Zavírá oci zacpává si li- -

Si NV neehco viděli to linutí blí

žící mo stále blíže a blíže Prc-

ce slyšela! Hlasitý výkřik Pře-

kotné volání Křik Otevře

oci Dvacet kroků před ní v pří-

kopu ležel automobil rozdrcen a

pod ním dvií nehybná lidská tfla

Vzpamatovala se z hrůzy a opět

bezvládníS klesla Pojednou dá se

do běhu Množství diváků obklo-

pilo vůz Prodrala se jimi bez-lilasn-
ě

rukama je odstrkujíc Je

ne n z obou jieMUKtniku j zilvi- -

hán: je mrtev Druhý který byl

odnesen také mrtev Kuecnie by

zdrcena llez dechu s otálením

odkrývá přikrývku VSuk eo vi

li? To není její muž! To je

('harleji luteuestr úéastiiík zá vo

lu —

Pozorru zírala v ji ho bezivol-no-

tvář zoby zděnou dvěma krva

vy ml pruhy Zachvátí ji nevyli-ěiteln- á

radost: PuKt-ni- ínněje se

směje pronikavým smíchem Šťas-

tných lidé stojící kolem rif upí-

rají nu ni imtrý pohled luk i si

ni vlasů vyjevtnyeh o--

k id f'iÍHtiijtije "ťmlknětu
přece vždyť ulite mého nyiia
mého syna " hoiekiiji
Puniť MiitovU

inu sti — Viktor iij a scU
vyhrkl PauMiiie:

"(dpuťt tul limit A paní !e

mynliU jrm l# j li můj mul —

A hic n to ii a StěU mni Ach

VdjhyV věděli jk jui kťjiit

usf"
Vítr lul ikupiuv itn

imův sutMiiubil pruDdťl Vliti

ii i l y Mi jt ji mul jako v

iči Puítiii rukaiuj
uiinit i' ptH-ťru-

i
t f k divní

' jÍm j j n[ ti te-H- # liřku

iiftii iiisily ! A r- e Ku

jl MlnÍut ItiV u'n-

14 li !Ai Hř ni % i 4 i Idyl
'MillueiM hitl OHI 't
fr Novým NdpUutl&m
kr)l' RsWilttt i rralt 1

rWnik řWAmrUk#h V

Iot" u dpUk phv-- b IU

j Nejetarll a nejlepii mUto pro echAzka Jeet

I Fll MfllIRFRA KESTAUUAST A

"""--"
řínle 130H ťarnnni ullic

Pravá Importovaná piva na íeim PLZEtiglt c XíAifak ik
varn ▼ Tlinl v Četbách Hobran

i juiuiu vra IUDT nutil aa n

HUGOmm uurutovaici jeurova ' uulo iup lanvovebo piva
Telsřoa: DoufUs 1542 Ind A— 1543

Objednejte sob5 bednu tohoto jlva M4m
akludé utjvtriutjil str kořalky st4r4 vína doutníky a H

kéry vírho druhu Vl ta arjuiHI finy
Jetters Ilrewiiiu Vo iivo se čjuje
Pwutujt sobi ilslo 1ÍI4 Douglu Btr východo-ssTtri- l

roh Úřtdovns 117 jti 14 ul 322íKalily kda uW předplatí tu n ktt rý 4 tinli h liitrt obdrll
uiOtlnl vorek třih úplné tdarm lUlU vArky a iV

HUGO r BILZ

Dobré pivo jest lék
Plzeňsko pivo v híhvích

s pivovaru

FREMONT BRWTi CO
Km:Mor! i:n

JmI i Mj!fi4k a:aU $ tke TrSe
ř' 'Ualsje }Hti Ul rrvu tik i (! jel tU et4
WiNn A lhřtíea4 UkftK akl a ?{ vkje4
MJU ai jel 4

saiicic

Ntp4 Miin lUuic S (muílmjf

Tfliol dur kdy Iíhi
tUtnpUn v jiidi tu 1 kilimlrA#

aiutoani firmmi "IWn-tl- l

ltrvut'% ruíbiU

tu Ilui-h- iřf a Hrt pí#vrM# slin-

ku i nklk jmH í
l jíl kíl5níH ixníiiiinii Hí%

d!y tulili il !!) ftl ii

Iřirli ItU kil jilínim lllntl
k prutu t U jU lillMťlnrtH
trnbím l'U tUfntÍ tli4


